

正味財産増減計算書

平成23年4月1日から 平成24年3月31日まで

公益財団法人トヨタ財団

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	392,306,402	420,635,424	▲28,329,022
② 特定資産運用益	346,643,697	319,783,259	26,860,438
③ 雑収益	24,261,276	16,691,115	7,570,161
受取利息収益	121,080	212,255	▲91,175
有価証券運用収益	668,140	461,301	206,839
雑 収 益	23,472,056	16,017,559	7,454,497
経常収益計	763,211,375	757,109,798	6,101,577
(2) 経常費用			
① 事 業 費	659,794,978	654,778,074	5,016,904
助 成 金	385,848,980	342,145,713	43,703,267
地域社会プログラム助成金	110,650,000	119,980,000	▲9,330,000
アジア隣人プログラム助成金	71,150,000	92,010,000	▲20,860,000
研究助成プログラム助成金	141,300,000	126,700,000	14,600,000
社会コミュニケーションプログラム助成金	1,288,980	478,113	810,867
イニシアティブプログラム助成金	61,460,000	2,977,600	58,482,400
助成関係費	11,150,415	18,997,168	▲7,846,753
選考委員会費	6,618,856	7,239,718	▲620,862
公 募 費	1,412,302	2,892,407	▲1,480,105
応募説明会費	179,363	807,335	▲627,972
選考関係費	1,695,294	2,862,232	▲1,166,938
贈呈式関係費	1,244,600	5,195,476	▲3,950,876
企画調査費	22,646,318	33,133,470	▲10,487,152
調査活動費	8,041,847	9,522,919	▲1,481,072
調査活動旅費	13,889,696	16,372,326	▲2,482,630
報告会開催費	160,000	5,788,571	▲5,628,571
プログラム研究調査費	0	903,430	▲903,430
資料収集整備費	554,775	546,224	8,551
印刷製本費	12,927,103	14,924,439	▲1,997,336
年次報告書作成費	914,760	1,496,880	▲582,120
広報誌費	11,217,997	13,044,363	▲1,826,366
広報用資料作成費	794,346	383,196	411,150
運営費	227,222,162	245,577,284	▲18,355,122
役員報酬	12,808,000	12,253,000	555,000
給与手当	10,426,000	7,082,000	3,344,000
企画調査担当員給与手当	102,525,856	110,592,554	▲8,066,698
退職給付費用	7,037,306	19,024,265	▲11,986,959
福利厚生費	20,776,480	20,942,169	▲165,689
賃借料	44,919,264	42,111,816	2,807,448
光熱水料費	324,987	530,600	▲205,613
情報基盤整備費	20,316,493	16,034,828	4,281,665
消耗品費	641,438	1,146,099	▲504,661
雑 費	7,446,338	15,859,953	▲8,413,615

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
② 管理費	91,653,374	98,543,442	▲6,890,068
役員報酬	12,808,000	12,253,000	555,000
給与手当	31,350,302	33,667,297	▲2,316,995
退職給付費用	1,845,817	7,383,028	▲5,537,211
福利厚生費	7,656,203	7,412,147	244,056
教育訓練費	20,000	55,000	▲35,000
旅費交通費	6,433,909	3,711,535	2,722,374
賃借料	11,229,816	14,037,264	▲2,807,448
光熱水料費	81,247	176,866	▲95,619
会議費	2,823,026	2,046,514	776,512
通信運搬費	542,727	735,993	▲193,266
情報基盤整備費	5,079,123	5,344,940	▲265,817
消耗品費	160,359	382,032	▲221,673
交際費	1,998,260	1,438,182	560,078
賛助会費	912,000	912,000	0
保険料	358,792	268,421	90,371
租税公課	0	70,000	▲70,000
修繕費	1,652,700	704,130	948,570
減価償却費	35,928	35,928	0
雑費	6,665,165	7,909,165	▲1,244,000
経常費用計	751,448,352	753,321,516	▲1,873,164
評価損益等調整前当期経常増減額	11,763,023	3,788,282	7,974,741
基本財産評価損益等	12,167,600	▲144,977,800	157,145,400
特定資産評価損益等	▲101,300,900	▲56,478,300	▲44,822,600
評価損益等計	▲89,133,300	▲201,456,100	112,322,800
当期経常増減額	▲77,370,277	▲197,667,818	120,297,541
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	▲77,370,277	▲197,667,818	120,297,541
一般正味財産期首残高	22,619,103,712	22,816,771,530	▲197,667,818
一般正味財産期末残高	22,541,733,435	22,619,103,712	▲77,370,277
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	52,328,467	54,238,000	▲1,909,533
特定資産運用益	346,643,697	319,783,259	26,860,438
特定資産評価損益等	196,537,300	▲27,205,300	223,742,600
一般正味財産への振替額	▲297,671,264	▲317,542,959	19,871,695
当期指定正味財産増減額	297,838,200	29,273,000	268,565,200
指定正味財産期首残高	17,737,794,400	17,708,521,400	29,273,000
指定正味財産期末残高	18,035,632,600	17,737,794,400	297,838,200
III 正味財産期末残高	40,577,366,035	40,356,898,112	220,467,923